Tarif Non Kapitasi pelayanan kesehatan masa hamil (ante natal care) 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan sebagai berikut: 

a. Bagi puskesmas:  

1)  Pemeriksaan masa hamil (ante natal care) dibayarkan per kunjungan sesuai 

dengan standar pelayanan masa hamil (ante natal care) sebesar: 

a. Rp140.000,00 (seratus empat puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil 

(ante natal care) yang dilakukan oleh dokter disertai pelayanan USG; 

b. Rp80.000,00 (delapan puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil (ante 

natal care) yang dilakukan oleh dokter; atau 

c. Rp60.000,00 (enam puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil (ante 

natal care) yang dilakukan oleh bidan Puskesmas. 

b. Bagi FKTP selain Puskesmas  

1) Pemeriksaan masa hamil (ante natal care) dibayarkan per kunjungan sesuai 

dengan standar pelayanan masa hamil (ante natal care) sebesar: 

a) Rp160.000,00 (seratus enam puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil 

(ante natal care) yang dilakukan oleh dokter disertai pelayanan USG; 

b) Rp90.000,00 (sembilan puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil (ante 

natal care) yang dilakukan oleh dokter; 

c) Rp70.000,00 (tujuh puluh ribu rupiah) untuk pelayanan masa hamil (ante